ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Prefeitura Municipal de Conceição-PB

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro I CEP:58970-000 – Conceição-PB
CNPJ: 08.943.227/0001-82

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS REFERENTES

À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB),
DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME

Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC 2.

RESULTADO FINAL (QUADRILHAS JUNINAS)

A PREFEITURA DE CONCEIÇÃO - PB, através da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei ALDIR BLANC-
2(PNAB) Instituída pela Portaria Nº 182/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 22 de outubro de 2024, de acordo com as
disposições contidas no Edital Nº 001/2025 para Fomento a Produções Culturais, em conformidade com a Lei Federal nº 14.399, de 08
de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc 2 de Fomento à Cultura(PNAB), torna público o resultado final do Edital Nº 001/2025,
de Quadrilhas Junnas, conforme tabela anexa.

Conceição - PB, 19 de Maio de 2025.

COMISSÃO DA LEI ALDIR BLANC-2(PNAB)

Francisco Fidelis Mangueira Gomes

Thamirys Soares da Costa Izidro
Maria Clezilda Soares
Cleomar Luciano Félix

Aurivan Rodrigues Frade
Fabricia Gomes de Lima

1.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Prefeitura Municipal de Conceição-PB

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro I CEP:58970-000 – Conceição-PB
CNPJ: 08.943.227/0001-82

FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC PNAB) RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01 FRANCISCO FAGNER J. BERNARDO

Quadrilha Junina Encantus do Hozano

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina Encantus do Hozano, no
Povoado Mata Grande

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO

10

02 CINDY KARINA SOARES DE OLIVEIRA

Quadrilha Junina Maestro José Siqueira

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina Maestro José Siqueira, no
Centro Cultural Elba Ramalho

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO
10

03 FRANCIANNY MARRIETE O. DE ALENCAR

Quadrilha Junina José Leite

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina José Leite, no Centro
Cultural Elba Ramalho

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO
10

04 ALINE VITURINO MACEDO

Quadrilha Junina Rosa Vermelha

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina Rosa Vermelha, no Centro
Cultural Elba Ramalho

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO
10

05 EDINALDO DE F. OLIVEIRA DUARTE

Quadrilha Junina Francisco de Oliveira Braga

Apresentação Cultural da Quadrilha
Francisco de Oliveira Braga, no
Centro Cultural Elba Ramalho

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO
10

05 ANA JÉSSICA LEITE DE SOUSA
Quadrilha Junina CDC

Apresentação Cultural da
Quadrilha Junina CDC, no Centro
Cultural Elba Ramalho

Dança
 Quadrlha
Junina

APROVADO 10

06 JOELMA MANGUEIRA DE LACERDA COSTA
Quadrilha Junina Dona Raimunda

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina Rosa Vermelha, no Centro
Cultural Elba Ramalho

Dança
Quadrlha
Junina

APROVADO 10

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Prefeitura Municipal de Conceição-PB

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro I CEP:58970-000 – Conceição-PB
CNPJ: 08.943.227/0001-82

07 JESSIKA EVENY CARDOSO MARTINS
Quadrilha Travessia

 Apresentação Cultural da
Quadrilha Junina Travessia, no
Centro Cultural Elba Ramalho

Dança
 Quadrlha Junina

APROVADO 10

08 WALLISON MANGUEIRA DE SOUSA
Quadrilha Junina Filhos da Terra

Apresentação Cultural da Quadrilha
Junina Rosa Vermelha, no Centro
Cultural Elba Ramalho

Dança
 Quadrlha Junina

APROVADO 10

09 NÁDIA KATIENE VIEIRA
Quadrilha Junina Dona Chicola

Apresentação Cultural da Quadrilha
Dona Chicola, no Centro Cultural
Elba Ramalho

Dança
 Quadrlha Junina

APROVADO 10

SAMUEL SOARES LAVOR DE  LACERDA
Prefeito Constitucional de Conceição-PB

FRANCISCO FIDELIS MANGUEIRA GOMES

Secretário Municipal de Cultura